
Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 1 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Organizační struktura: uvedena na webových stránkách obce. 

 

Zřizované organizační složky:  

• Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

• Klub seniorů Velký Týnec (během roku přešel ve formu zapsaného spolku) 

• Údržba obce Velký Týnec 

 

Zřizované příspěvkové organizace: ( název, sídlo, IČ) 

 

Příspěvková organizace sídlo IČO 

Mateřská škola Velký Týnec, příspěvková 

organizace 

Zámecká 422, 783 72 Velký 

Týnec 1 

73184926 

Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec  Příčná 326, 783 72 Velký Týnec 1 47654546 

 

Změny v organizačním řádu účetní jednotky a jiné významné změny v řízení účetní jednotky, atp.:   

v roce 2024 nedošlo k významným změnám v řízení účetní jednotky. 

 

Starosta:    PhDr. Petr Hanuška, Ph.D. 

Místostarostové: Mgr. Stanislav Denk, Mgr. Jakub Vrána, Miroslav Zdráhal 

Kontrolní výbor:   

Předseda:  Petra Kolibová, člen zastupitelstva, počet členů: 3 

Finanční výbor:  

Předseda:   Vladimíra Hacsiková, člen zastupitelstva, počet členů: 5 

Počet členů ZO:  11 

Počet členů RO: v souladu s § 99 zákona o obcích se rada jako orgán obce nezvolila 

Obec Velký Týnec je členem 

 
Sdružení obcí Mikroregionu Království 

Spolku pro obnovu venkova 

MAS Hanácké Království, o.s. 

Sdružení místních samospráv ČR 

Financování a rozpočet 

Ve schváleném rozpočtu obce bylo počítáno s částkou Kč 2.552.334,- Kč na splátky úvěrů během 

roku byla částka na splátky úvěrů na výšena o 470.934,- Kč a dále byly zapojeny finanční prostředky 

na bankovních účtech ve výši 12.977.291,- Kč, během roku byl přijat a narozpočtován úvěr ve výši 

10.778.741,- Kč. 

 

Rozpočtové provizorium pro období 1.1. - 28.2. 2024 bylo schváleno na 9. zasedání ZO dne 27. 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 2 
 

listopadu 2023, rozpočet Obce Velký Týnec na rok 2024 byl schválen na 11. zasedání ZO dne 19. 

února 2024. 

 

Během roku bylo schváleno 11 rozpočtových opatření. O rozpočtových opatřeních je vedena 

evidence v souladu s §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

 

Obec nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány v rámci 

hlavní činnosti 

 

Pro rok 2024 byl schválen přebytkový rozpočet, obec hospodařila s tím, že saldo příjmů a výdajů po 

konsolidaci = - 8.724.030,28 Kč. Třída 8 (financování) = 8.724.030,28 Kč (schodkový rozpočet). 

 

Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12. 2024 

 

Název účtu stav k 31.12.2024 v Kč 

             1800398349/0800 - základní účet ČS a.s. 1.729.876,84 

35-        1800398349/0800 - sociální fond ČS a.s. 3.542,01 

40037-  1800398349/0800  - internet ČS a.s. 130.883,80 

20036-  1800398349/0800  - rezervní účet ČS a.s. 406.698,81 

50032-  1800398349/0800  - Čechovice byty ČS a.s. 188.039,39 

981224-1800398349/0800  - FRB ČS a.s. 4.809,06 

19-        1800398349/0800  - Fond obnovy vodohosp.                                    

majetku ČS a.s. 
348.275,69 

120037- 1800398349/0800 – dotační účet                                          - 

94-      1115811/0710  -  ČNB 1.168,54 

          495474119/0800 -   úvěr  ČS a.s. -15 b.j.                                                                -14.583.300,00 

           632907129/0800 – úvěr ČS a.s. – 15 b.j.  

                                                                 dodatek 

                                                                 -3.431.019,62 

510000-9527001/0710  - úvěr SFPI – Revitalizace 

objektu č.p. 19 Velký Týnec  

                                                                -6.495.655,75 

           6497149309/0800 – vkladový účet                                                           6.450.394,03 

 

 

Významné dlouhodobé a krátkodobé závazky – úvěry: 
 

Věřitel  

 

Závazek k 31. 12. 2024 v  Kč  

Státní fond podpory investic (SFPI) Praha 

Česká spořitelna a.s., Praha 

Česká spořitelna a.s., Praha 

-6.495.655,75 Kč 

-14.583.300,00 Kč 

-3.431.019,62 Kč 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 3 
 

 

Tvorba a použití fondů 

  
Sociální fond -fond je tvořen přídělem prostředků z ročního rozpočtu obce. Pro rok 2024 byl příděl 

schválen ve výši 450.000,- Kč dle usnesení zastupitelstva obce ze dne 19. února 2024. Čerpání ze 

sociálního fondu je podloženo zásadami pro používání sociálního fondu.  1x do roka účetní obce 

vypracovává zprávu o čerpání z fondu, která je předkládána starostovi obce. 

Fond rozvoje bydlení – v roce 2010 byla zrušena OZV a byla vydána směrnice starosty obce za 

jakých podmínek se nadále FRB bude používat. Zastupitelstvo obce zatím neodsouhlasilo žádné 

změny týkající se uvedeného fondu. 

Fond obnovy vodohospodářského majetku – v roce 2015 byl zřízen uvedený fond schválením 

Zastupitelstva obce Velký Týnec ze dne 8.4. 2015, čerpání a tvorba fondu je podložena pravidly.  

 

Majetek obce 

 
Fyzická i dokladová inventura majetku byla provedena k 31.12. 2024, viz. zpráva o průběhu řádné 

inventarizace. 

 

Významné pohyby dlouhodobého majetku v roce 2024 

 
- Rekonstrukce obecního úřadu Velký Týnec – 3 mil. Kč 

- Místní komunikace ul. Sadová, Velký Týnec – 6 mil. Kč 

- Sběrné místo Podštampilí – 600 tis.. Kč 

- Rekonstrukce knihovny Velký Týnec – 439 tis. Kč 

- VO Vsisko – 488 tis.. Kč 

- Rekonstrukce hasičky Čechovice – 260 tis. Kč 

- Archiv u zdravotního střediska – 195 tis. Kč 

 

Bezúplatné převody do majetku obce: 

- Škoda Praktik – 391 tis. Kč 

- Prodloužení vodovodu ZO Chlum – 215 tis. Kč 

 

Výběrová řízení v roce 2024 
  

V roce 2024 proběhla výběrová řízení malého rozsahu: 

 

- Velký Týnec – komunikace ul. Sadová 

- Velký Týnec – komunikace Sadová – TDI 

- Výměna VO ve Vsisku 

- PUMTRACK Vsisko 

- Úprava vchodu a průčelí ZŠ Milady Petřkové Velký Týnec 

- Velký Týnec – instalace FVE pro ČOV 

- ČOV VT – výměna technologie strojního vybavení 

- Doplnění obrub III/4359 a III/4353 Vsisko – Velký Týnec 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 4 
 

- Výměna živičných vrstev Velký Týnec – Čechovice  

- Rekonstrukce jídelny a doprovodné opatření 

- Velký Týnec – oprava chodníků a obrub, žlabů a doplnění žlabu v ul. Grygovská 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody – 
dotace byly řádně vyúčtované: 

 

Poskytnuté transfery: 

 

Příjemce Účel neinvestiční transfer Položka (Kč) 

Obec Suchonice Neinvest. náklady za žáky 

navštěvující MŠ Suchonice   
5321   125.000,- 

Město Olomouc  Agenda projednávání přestupků 5321     57.988,- 

Sdružení obcí mikroregionu 

Království 

Členský příspěvek 2024 5329   167.162,-  

 

Přijaté transfery (dary) od Olomouckého kraje: 

 
Poskytoval ÚZ Účel Položka Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Vratka-

doplatek 

(Kč) 

Olomoucký kraj    405 finanční dar povodně 4122      55.655,00     55.655,00 - 

Olomoucký kraj    415 dotace JSDHO 4122      42.000,00      42.000,00 - 

Olomoucký kraj    470 dotace ČOV-výměna 

technologie 

4222 1.020.000,00 1.007.000,00 - 

Olomoucký kraj    551 dotace oprava kamenného 

portálu v kapli sv. Matouše 

Vsisko 

4122      42.000,00      42.000,00 - 

 

Vnitřní převody: 

 
Během roku 2024 byly realizovány vnitřní převody ve výši 17.913.100,53 Kč, jednalo se o převody 

mezi běžnými bankovními účty převod z rezervního účtu na základní běžný účet či naopak, převody 

na úvěry atd., účty vedené u ČS a.s.a převody z účtu ČNB. 

Převody mezi základním běžným účtem a sociálním fondem,  FVHM (převod peněžních prostředků - 

tvorba sociálního fondu, FVHM) ve výši 1.950.000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 5 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 

národnímu fondu – dotace byly řádně vyúčtované  

 
Poskytoval ÚZ Účel Položka Příjem (Kč) Čerpání (Kč) Vratka-

doplatek (Kč) 

MF ČR 

Všeobecná pokladní 

správa 

98348 Evropský parlament 4111        96.000,-    91.023,14    4.976,86 

MF ČR 

Všeobecná pokladní 

správa 

98193 Volby do Senátu PČR 4111        94.500,-     83.891,00  10.609,00 

MF ČR 

Všeobecná pokladní 

správa 

98008 Prezidentské volby – 

doplatek rok 2023 

4111            648,84 - - 

MV ČR 

prostřednictvím kraje 

14004 Dotace JSDHO 4116      15.000,00      15.000,00 - 

MMR ČR 17526 IT vybavení pro 

stavební úřad 

4216      93.666,10      93.666,10 - 

SFPI Praha 92506 Revitalizace objektu 

č.p. 19 VT 

4213 9.113.573,32 9.113.573,32 - 

Státní fond 

kinematografie Praha 

93566 Digitalizace kina 4213   300.000,00 - - 

 

Poskytnuté dotace ostatním organizacím: 

 
V roce 2024 obec poskytla na základě schváleného rozpočtu, předložených žádostí a následné 

smlouvy o poskytnutí dotace finanční podporu (dotaci, příspěvky) níže uvedeným organizacím: 

 

Organizace Částka (v Kč) Účel 

Základní škola Milady Petřkové Velký Týnec 5.500.000,- Na činnost + investiční 

příspěvek 

Mateřská škola Velký Týnec, přísp.organizace    1.100.000,- Na činnost 

TJ Sokol Velký Týnec 500.000,- Na činnost + invest. příspěvek 

SDH Velký Týnec         60.000,- Na činnost 

Gymnastický klub Velký Týnec        100.000,- Na činnost 

Národopisný soubor Týnečáci       161.000,- Na činnost 

Rodinné centrum Čmelda Velký Týnec          12.000,- Na činnost 

Junák – český skaut, středisko Ladislava Ruska, z.s.       52.000,- Na činnost 

Římskokatolická církev Velký Týnec        400.000,- opravy 

TJ Tenisový klub Velký Týnec  50.000,- Na činnost 

Středisko rané péče SPRP Olomouc (rodina) 36.000,-  Na činnost 

Středisko rané péče SPRP Olomouc (zrak) 18.000,- Na činnost 

Charita Olomouc         100.000,- Na činnost 

Corazon 45.000,- Na činnost 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 6 
 

Organizace Částka (v Kč) Účel 

SRPŠ při ZŠ Milady Petřkové Velký Týnec 100.000,- Na činnost 

ZET-MY 35.000,- Na činnost 

Naše Čechovice  215.000,- Na činnost 

Klub seniorů Velký  Týnec 32.000,- Na činnost 

Soc. služby pro seniory Olomouc 44.000,- Na činnost 

Nejste sami – mobilní hospic 20.000,- Na činnost 

Centrum Dominika Kokory, p.o. 20.000,- Na činnost 

 

Na základě „Směrnice o zajištění finanční kontroly v obci“ byly na výše uvedené dotace, příspěvky 

provedeny veřejnosprávní kontroly zaměřené na dodržení čerpání finančních prostředků v souladu 

s rozpočtem. 

 

Organizace Částka (v Kč) Účel 

MAS – Hanácké Království 63.840,- Členský příspěvek 2024 

Spolek pro obnovu venkova ČR           2.500,- Členský příspěvek 2024 

SMS ČR 9.814,- Členský příspěvek 2024 

Asociace provoz. kin 2.000,- Členský příspěvek 2024 

 

Dále byly z rozpočtu obce poskytnuté finanční dary: 
 

Organizace 

 

Částka (v Kč) Účel 

Asociace rodičů a přátel zdr.postižených dětí v ČR 

Klub Radost a Klub Stonožka 
     5.000,-  dar 

Trend vozíčkářů 5.000,- dar 

Diakonie 5.000,- dar 

Andělé stromu života 5.000,- dar 

ZŠ Česká Ves 34.753,-  dar 

Člověk v tísni , SOS Povodně 50.000,- dar 

SSOK, MK Bystřická, Sokolská 2.000.000,- dar 

 

Vedení účetnictví 

 
 Účetní jednotka účtovala a účetní závěrka byla sestavena v roce 2024 v souladu se:  

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

- vyhláškou č. 410/2010 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů 

- ČÚS pro ÚSC č. 701 – 710,  

- Účetní závěrka je sestavena v českých korunách a údaje v ní jsou vykazovány v Kč s přesností na 

dvě desetinná místa. 



Příloha č. 3 k Závěrečnému účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 

Zpracovala: Radana Procházková 
Velký Týnec, dne 17.4. 2025 

Stránka 7 
 

- Účetní závěrka je sestavena k 31.12. 2024. 

- Účetním obdobím je kalendářní rok od 1.1. 2024 do 31.12. 2024.  

- Účetní jednotka účtuje v hlavní činnosti. 

 

 


